
VERORDNUNG (EG) Nr. 113/2005 DER KOMMISSION

vom 25. Januar 2005

zur Bestimmung des Prozentsatzes, zu dem den im Januar 2005 gestellten Anträgen auf Erteilung
von Lizenzen für die Einfuhr von Rindfleisch aus Bulgarien und Rumänien im Rahmen der

Zollkontingente gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1279/98 stattgegeben wird

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1254/1999 des Rates vom
17. Mai 1999 über die gemeinsame Marktorganisation für Rind-
fleisch (1),

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1279/98 der Kommission
vom 19. Juni 1998 mit Durchführungsbestimmungen zu den
gemäß den Beschlüssen 2003/286/EG und 2003/18/EG des
Rates für die Republik Bulgarien und Rumänien vorgesehenen
Zollkontingenten für Rindfleisch (2), insbesondere auf Artikel 4
Absatz 4,

in Erwägung nachstehenden Grundes:

Mit Artikel 1 der Verordnung (EG) Nr. 2122/2004 der Kom-
mission vom 13. Dezember 2004 zur Festsetzung der Mengen,
für die zwischen dem 1. Januar und dem 30. Juni 2005 Ein-
fuhrlizenzanträge im Rahmen der Zollkontingente für Rind-
fleisch gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1279/98 für Bulgarien

und Rumänien gestellt werden können (3), wurde festgelegt, wie
viel Rindfleischerzeugnisse mit Ursprung in Bulgarien und Ru-
mänien zwischen dem 1. Januar und dem 30. Juni 2005 zu
Sonderbedingungen eingeführt werden dürfen. Angesichts der
Mengen Rindfleischerzeugnisse mit Ursprung in Rumänien
und Bulgarien, für welche Einfuhrlizenzen beantragt wurden,
kann den betreffenden Anträgen vollständig stattgegeben wer-
den —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Den zwischen dem 1. Januar und dem 30. Juni 2005 gestellten
Anträgen auf Erteilung von Lizenzen für die Einfuhr im Rahmen
der in der Verordnung (EG) Nr. 1279/98 genannten Kontin-
gente wird vollständig stattgegeben.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 26. Januar 2005 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 25. Januar 2005

Für die Kommission
J. M. SILVA RODRÍGUEZ

Generaldirektor für Landwirtschaft und Entwicklung des
ländlichen Raumes

DE26.1.2005 Amtsblatt der Europäischen Union L 22/13

(1) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 21. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1782/2003 (ABl. L 270 vom
21.10.2003, S. 1).

(2) ABl. L 176 vom 20.6.1998, S. 12. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1118/2004 (ABl. L 217 vom
17.6.2004, S. 10). (3) ABl. L 367 vom 14.12.2004, S. 21.


